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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Uzsāk projekta “Mana 
kopiena 2020” realizāciju
* Druvienā aicina darināt 
goda tērpu
*Pasniegtas balvas kultūras 
nozares labākajiem
*Gulbenes novadu prezentē 
starptautiskās izstādēs 

Viens uzvārds ģimenē ir drošība, 
stabilitāte un atbildība

Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu laulību slēdzējiem, kuru bērnam  
(bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, gada  
pirmajā jūnija sestdienā dāvinām svinīgu laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas  

ceremoniju mākslinieku piedalīšanos. 
 Laulības reģistrācijai 2019.gada 1.jūnijā iesniegumu iesniegt var līdz 2019.gada 

30.aprīlim, maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. 
 Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un kuriem ir kopīga deklarētā  

dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā kārtībā atzīti par trūcīgiem.

 Aicinām pārus, kuru kopdzīvē dzimis bērns vai vairāki bērni, juridiski  
sakārtot savas attiecības, radot iespēju bērnam (bērniem) dzīvot un augt ģimenē! 
   

Gulbenes novada pašvaldība un dzimtsarakstu nodaļa

9.-10.augustā Gulbenes 
novada svētki 
septītnieka zīmē

1.jūlijā apritēs 10 gadi, 
kopš administratīvi teritoriā-
lās reformas rezultātā Gulbe-
nes rajons kā vienots veselums  
pārtapa par novadu, apvie-
nojot pilsētu un 13 pagastus. 
Kopā būšanas saknes tāpēc dziļā-
kas un pamatīgākas kā citiem no-
vadiem mūsu zemītē. Kopīga ik-
diena, kopīgs darbs un, protams, 
arī svētki. 7 novada svētki jau 
aiz muguras, un 9.-10.augustā 
Lizuma pagasts laipni vērs savus 
viesmīlības vārtus kopīgai kārtē-
jo novada svētku svinēšanai.  

“Stūru stūriem tēvu zeme”, 
bet Lizuma pagasts ir viens no 
nedaudzajiem, kam sagadījies 
būt gandrīz vai pašā novada vi-
ducī. Skaisti, jo skaties, kur gribi, 
- visapkārt savējie. Pagasta do-
minante ir pils tornis ar sarkan-
baltsarkano karogu. Neparasta 
dominante, jo tam nav četri, seši 
vai astoņi stūri, kā ierasts, bet 
gan septiņi. Un septiņi  - tas kopš 
izseniem laikiem ir tāds maģisks 
skaitlis. Jau vecais, viedais Pita-
gors atzinis, ka “7” ir īstā brīža 
cipars, kad kaut kas ir jādara. Tad 
darīsim (darināsim) kopā sava 

novada svētkus, visas ieceres sa-
saistot ar  septiņstūru torņa ma-
ģisko cementu!

Svētku norise iecerēta septi-
ņās vietās: muižā, pils parkā, pie 
pagastmājas, pie vējdzirnavām, 
Velēnā, Veckalējos un stadionā. 
Vizuālās mākslas brīnumiem ļau-
sim iemirdzēties visās septiņās 
varavīksnes krāsās. Ar septiņās 
notīs ieliktu skanoša prieka ene-
ģiju palīdzēsim putniem piedzie-
dāt pilnu vecā muižas parka zaļo 
lapotni. Septiņcīņai lizumniešu 
gaumē liksim vienot visus spor-
tiskā azarta cienītājus. Aicināsim 
talkā ne tikai visus septiņus labi 
zināmās pasakas rūķīšus, bet 7x7 
un vēl vairāk brīvprātīgos palī-
gus no katra pagasta un novada 
centra. Skaitlī “septiņi” ieko-
dēsim lietas, kas dara cilvēkus 
laimīgus: savstarpējo sapratni, 
atbalstu, prieku par padarīto,  at-
zinību, kopīgu mērķi, piederības 
sajūtu un mīlestību. Septiņi pa-
saules brīnumi lai nobāl tā brī-
numa priekšā, ko iespēsim radīt 
mēs  - visi novada ļaudis kopā! 
Ticam, ka kopīgiem spēkiem 
mums svētki izdosies!

Pasniegtas Gada balvas kultūrā

15.februārī Gulbenes kultūras centrā norisinājās Gulbenes novada pašvaldības organizētais pa-
sākums “Gada balva kultūrā 2017./2018.”. Konkursa “Gada balva kultūrā” apbalvojumi kultūras no-
zarē tiek piešķirti, novērtējot Gulbenes novada pašvaldības kultūras dzīves spilgtākos notikumus 
un personības pašvaldības, valsts un starptautiskā mērogā 2017. un 2018. gadā. Par ceremoniju 
vairāk 4.lpp.

Stāmerienas pagasta 
bibliotēka piedāvā

Stāmerienas pagasta bibliotēka, lai nodrošinātu  
iedzīvotājiem pakalpojumu pieejamību tuvāk  
dzīvesvietai, organizēs izbraukumus uz Stāmerienas 
ciemu reizi mēnesī. Jau 1.martā no  pulksten 10.00 
līdz 13.00 Stāmerienas stacijas ēkā būs iespēja ikvie-
nam nākt un izvēlēties lasīšanai grāmatas un preses  
izdevumus. Izmantojiet izdevību!

Prioritāte – izglītības kvalitāte
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Plānojot  skolu tīkla izmai-
ņas, Gulbenes novada pašval-
dības  izglītības iestāžu tīkla 
optimizācijas darba grupa, de-
putāti un vadība ir apmeklējuši 
tās izglītības iestādes, kuras va-
rētu skart pārmaiņas –Stāme-
rienas pamatskolu, Lejasciema 
vidusskolu, Galgauskas pamat-
skolu, Gulbenes sākumskolu, 
Lizuma vidusskolu, Gulbīša 
pamatskolu, K.Valdemāra sā-
kumskolu. 

Pašvaldības pārstāvji uz dis-
kusijām ar pedagogiem un ve-
cākiem devās, piedāvājot darba 
grupā izdiskutēto variantu par iz-
glītības iestāžu turpmāko statusu 
– slēgt vai reorganizēt izglītības 
iestādes, saglabājot pirmsskolas 
vecuma bērnu grupiņas. 

Pārmaiņas tiek veiktas, lai va-
rētu ieviest jaunā izglītības satura 
prasības, kas stāsies spēkā 2020.
gadā. Pašvaldības uzstādījums ir 
nodrošināt kvalitatīvu, mūsdie-
nu prasībām atbilstošu izglītības 
piedāvājumu ilgtermiņā visās no-
vada izglītības iestādēs.

Kas attiecas uz vidusskolām, 
ir jāņem vērā, ka ar 2020.gadu 
tiek uzsākta jaunā vispārējās vi-
dējās izglītības standarta ievieša-
na, kas kardināli mainīs mācību 
procesu, tā organizāciju, prasības 
skolēniem un pedagogiem, un 
gala rezultātā – augstāku zināša-
nu un prasmju līmeni eksāmenos. 
Balstoties uz eksāmenu rezultā-
tiem, valsts izvērtēs un noteiks 
finansējuma pedagogu algām 
piešķiršanas lietderību konkrētai 
izglītības iestādei. Tāpat būtisks 
ir valsts noteiktais skolēnu skaits 
vidusskolas vecumposma klasēs. 
2020.gadā kā minimums lauku 
vidusskolās  jābūt vismaz 33 au-

dzēkņiem. 
Gulbenes novada pašvaldī-

bas  izglītības iestāžu tīkla op-
timizācijas darba grupa izvērtēja 
diskusijās ar skolotāju un vecāku 
pārstāvjiem līdz šim sadzirdētos 
priekšlikumus un ierosinājumus, 
kurus virzīs izskatīšanai Gul-
benes novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā, bet 
pēc tam - lemšanai Gulbenes no-
vada domes sēdē.

Pēc diskusijām skolās un visu 
ieinteresēto pušu uzklausīšanas, 
izglītības iestāžu tīkla optimi-
zācijas darba grupa izvērtēs dis-
kusijās ar skolotāju un vecāku 
pārstāvjiem līdz šim sadzirdētos 
priekšlikumus un ierosinājumus, 
kurus virzīs izskatīšanai Gul-
benes novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā, bet 
pēc tam - lemšanai Gulbenes no-
vada domes sēdē.
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Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Marika Andža, 
Pašvaldības policijas priekšnieka 
pienākumu izpildītāja
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2019.gada pirmajā mēnesī 
reģistrēti 16 jaundzimušie, sa-
stādīti 29 miršanas reģistri, 4 
pāri reģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 9 zēni, tajā skaitā dvīnīši, 
un 7 meitenes. Puisīši nosaukti 
šādos vārdos: Edgars, Jegors, 
Kevins, Valters, Jurģis, Reinis, 
Kārlis, Jānis, Roberts. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Viktorija 
(2x), Monta, Annija, Justīne, 
Stella Krista, Gabriela.

6 jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 10 bērniem atzīta 

paternitāte. 4 bērni māmiņām ir 
pirmie, 6 – otrie, 4 – trešie, 1 – 
ceturtais, 1 – piektais. Visvairāk 
jaundzimušo deklarēts Gulbenē 
(10) un Stradu pagastā (4).Tirzas 
un Daukstu pagastos katrā 2, Stā-
merienas pagastā – 1.

Janvārī reģistrēti 29 aizsau-
lē aizgājuši iedzīvotāji. Miruši  
18 vīrieši vecumā no 53 līdz 84 
gadiem un 11 sievietes vecumā 
no 77 līdz 95 gadiem. Miruši 10 
Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, 
4 Rankas pagasta, pa 3 no Gal-
gauskas un Stāmerienas, pa 2 no 
Lejasciema, Litenes, Stradu un 
Tirzas pagastiem, 1 Jaungulbe-
nes pagasta iedzīvotājs.  

Pašvaldības policija no 
2019.gada 10.janvāra līdz 2019.
gada 13.februārim sastādīja se-
šus administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Divos gadījumos Pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastā-
dīja administratīvā pārkāpuma 
protokolu par alkohola lietošanu 
sabiedriskā vietā, vai atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, divos gadījumos par dzīvnie-
ku turēšanas un labturības prasī-
bu pārkāpšanu, divos gadījumos 
par smēķēšanas ierobežojumu 
neievērošanu, vienā no tiem – par 
smēķēšanas ierobežojumu neie-
vērošanu, ja to izdarījis nepiln-
gadīgais. Saskaņā ar likuma “Par 
policiju” 12.panta pirmās daļas 
9.punktu Pašvaldības policija no-
gādāja atskurbtuvē 13 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-

tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. 

Vēl sastādīts viens adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols – lē-
mums par apstāšanās un stāvēša-
nas noteikumu pārkāpšanu (bez 
vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija ir saņē-
musi 89 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās Pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus Pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt Valsts policijai uz tālruni 110.

Izsoles

Gulbenes novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošie noteikumi Nr.4
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2018.gada 25.oktobra  
saistošajos noteikumos Nr.16 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem un to piešķiršanas kārtību””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.pan-
ta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2018.gada 25.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.16 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem un 
to piešķiršanas kārtību” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) (Gulbenes No-
vada Ziņas, 2018.gada decembris, 
Nr.13 (117)) šādus grozījumus:

1. izteikt 4.11.punkta sadaļu 
“Nodokļa maksātāja kategorija” 
šādā redakcijā:

“Iepriekšējo divu kalendāro 
gadu laikā reģistrētam saimnieciskās 
darbības veicējam, kas veic saimnie-
cisko darbību un nodarbina vismaz 
vienu Gulbenes novada administratī-
vajā teritorijā deklarētu darba ņēmē-
ju, kura darba samaksas apmērs nav 
mazāks par valstī noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas apmēru, par 
nodokļa objektiem, kas tiek izman-
toti saimnieciskās darbības veikša-
nai.”;

2. izteikt 4.11.punkta sadaļu “Ie-
sniedzamie dokumenti un to iesnieg-
šanas termiņš” šādā redakcijā:

“Iesniegums līdz taksācijas gada 
15.janvārim; Saimnieciskās darbības 
veicēja izziņa par Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā deklarē-
tu saimnieciskā darbības veicēja 
nodarbinātu darba ņēmēju, norādot 
darba ņēmēja vārdu, uzvārdu, perso-
nas kodu, darba līguma noslēgšanas 
datumu un darbības laiku, izziņai 
pievienojot attiecīgā darba ņēmēja 
apliecinājumu par piekrišanu perso-
nas datu apstrādei Gulbenes novada 
pašvaldībā un pārbaudei valsts un 
pašvaldību reģistros un informācijas 
sistēmās nekustamā īpašuma nodok-
ļa administrēšanas vajadzībām, lai 
saimnieciskās darbības veicējs va-
rētu saņemt nodokļa atvieglojumu.”;

3. izteikt 4.11.punkta sadaļu 
“Nosacījumi” šādā redakcijā:

“Nodokļa atvieglojums kārtējam 
nodokļa atvieglojuma perioda taksā-
cijas gadam netiek piešķirts, ja pirms 
nodokļa atvieglojuma perioda attie-

cīgā taksācijas gada Nodaļa konsta-
tē, ka nodokļa maksātājs vairs neat-
bilst attiecīgajai nodokļa maksātāja 
kategorijai noteiktajām prasībām.”.

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts 
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Gulbenes novada 
pašvaldības viena no likuma “Par 
pašvaldībām” 15.pantā noteiktajām 
autonomajām funkcijām ir sekmēt 
saimniecisko darbību attiecīgajā ad-
ministratīvajā teritorijā, rūpēties par 
bezdarba samazināšanu. Gulbenes 
novada pašvaldībā saņemts saimnie-
ciskās darbības veicēja iesniegums 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu kā jaun-
dibinātam saimnieciskās darbības 
veicējam, vienlaikus izteikts lūgums 
izvērtēt attiecīgajai nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojuma personu 
kategorijai izvirzītos nosacījumus 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojuma saņemšanai. Pašvaldība, ņe-
mot vērā vienu no tās autonomajām 
funkcijām un jaundibināta saimnie-
ciskās darbības veicēja priekšlikumu 
noteikt jaundibinātiem saimniecis-
kās darbības veicējiem labvēlīgākus 
nosacījumus nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma saņemšanai, 
ir izstrādāti saistošie noteikumi, ar 
kuriem jaundibinātiem saimniecis-
kās darbības veicējiem tiek noteikts 
labvēlīgāks normatīvais regulējums 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojuma saņemšanai.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi paredz nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu iepriekšējo divu kalen-
dāro gadu laikā reģistrētiem saim-
nieciskās darbības veicējam, kas 
veic saimniecisko darbību un nodar-
bina vismaz vienu Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā deklarētu 
darba ņēmēju, kura darba samaksas 
apmērs nav mazāks par valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas 
apmēru, par nodokļa objektiem, kas 
tiek izmantoti saimnieciskās darbī-

bas veikšanai. Patlaban spēkā esošie 
saistošie noteikumi paredz nosacīju-
mu par vismaz diviem saimnieciskās 
darbības veicēja nodarbinātiem Gul-
benes novada administratīvajā teri-
torijā deklarētiem darba ņēmējiem, 
kuru darba samaksas apmērs nav 
mazāks par valstī noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas apmēru, sa-
vukārt ar saistošajiem noteikumiem 
tiek paredzēts nosacījums par vismaz 
vienu saimnieciskās darbības veicēja 
nodarbinātu darba ņēmēju atbilstoši 
spēkā esošajos saistošajos noteiku-
mos noteiktajiem nosacījumiem. 
Otrs būtisks grozījums patlaban spē-
kā esošajos saistošajos noteikumos 
ir nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojuma piemērošana attiecībā uz 
visiem jaundibināta saimnieciskās 
darbības veicēja kā nodokļa maksā-
tāja nodokļa objektiem, kas tiek iz-
mantoti saimnieciskajā darbībā.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu nav iespējams prognozēt.

Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā. Pare-
dzams, ka būs pozitīva ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojuma sa-
ņemšanai jāvēršas ar iesniegumu un 
tam pievienojamajiem dokumentiem 
Gulbenes novada pašvaldības Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, Gulbenes novadā, LV-4401, 
kas pēc to reģistrēšanas tiek nodoti 
izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai 
Gulbenes novada pašvaldības Finan-
šu un ekonomikas nodaļas atbildīga-
jiem darbiniekiem. 

Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Saistošie notei-
kumi izstrādāti, ņemot vērā privāt-
personas ieteikumu un ierosinājumu. 

Gulbenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs N.Audzišs

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko ceturto atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli kustamajai mantai 
- autobusam BMC 215 SCB (valsts 
reģistrācijas numurs JE 7247, VIN-
NMC215RKDLB400047). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 5100 
EUR, nodrošinājums ir 510 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 27.februārī 
plkst.10.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
un iesniegt pieteikumus par piedalī-
šanos izsolē kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2019.gada 22.februāra 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada pašvaldības, re-
ģistrācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma ie-
sniegšanas par piedalīšanos izsolē.

Nekustamā īpašuma izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Dzelzceļa iela 21 – 6”, 
Gulbene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 0593, kas 
sastāv no divistabu dzīvokļa, telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5001 
001 0067 001 006, 46,9 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
464/3499 domājamām daļām no 
būves (kadastra apzīmējums 5001 
001 0067 001), 464/3499 domā-
jamām daļām no būves (kadastra 
apzīmējums 5001 001 0067 003) 
un 464/3499 domājamām daļām 
no zemes (kadastra apzīmējums 
5001 001 0067). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 3000 EUR, nodro-
šinājums ir 300 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 12.martā plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 

ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam īpa-
šumam “Stāķi 17” - 7, Stāķi, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5090 900 0324, kas sastāv 
no četristabu dzīvokļa, telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5090 002 
0579 001 007, 82,0 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
792/16037 domājamām daļām no 
būves (kadastra apzīmējums 5090 
002 0579 001) un 792/16037 domā-
jamām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5090 002 0579). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 2600 
EUR, nodrošinājums ir 260 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 12.martā 
plkst.10.20 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Zeltaleja 2” - 1, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0320, kas 
sastāv no divistabu dzīvokļa, telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5090 
001 0132 001 001, 48,7 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
474/1785 domājamām daļām no 
būves (kadastra apzīmējums 5090 
001 0132 001) un 474/1785 domā-
jamām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5090 001 0132). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 1000 
EUR, nodrošinājums ir 100 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 12.martā 
plkst.10.40 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Ezerkalni” - 1, Stā-

merienas pagasts, kadastra numurs 
5088 900 0157, kas sastāv no di-
vistabu dzīvokļa 34,9 kv.m (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5088 
004 0127 001 001), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 348/1423 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5088 004 0127 001), 348/1423 do-
mājamām daļām no kūts (būves ka-
dastra apzīmējums 5088 004 0127 
002), 348/1423 domājamām daļām 
no pagraba (būves kadastra apzī-
mējums 5088 004 0127 003). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 900 
EUR, nodrošinājums ir 90 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 12.martā 
plkst.11.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz trim gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Ezerkalni” - 2, Stā-
merienas pagasts, kadastra numurs 
5088 900 0158, kas sastāv no di-
vistabu dzīvokļa 34,1 kv.m platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5088 004 0127 001 002), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 342/1423 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5088 004 0127 001), 342/1423 do-
mājamām daļām no kūts (būves ka-
dastra apzīmējums 5088 004 0127 
002), 342/1423 domājamām daļām 
no pagraba (būves kadastra apzī-
mējums 5088 004 0127 003). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 1000 
EUR, nodrošinājums ir 100 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 12.martā 
plkst.11.20 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Objektu iespējams 

iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz trim gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam īpa-
šumam “Ābelītes” - 2, Vecstāme-
riena, Stāmerienas pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 5088 
008 0221, kas sastāv no dzīvokļa 
ar kadastra apzīmējumu 5088 008 
0221 001 002, 72,4 kv.m platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
704/7732 domājamām daļām no 
būves (kadastra apzīmējums 5088 
008 0221 001), 704/7732 domā-
jamām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5088 008 0221). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 1900 
EUR, nodrošinājums ir 190 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 12.martā 
plkst.11.40 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz diviem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam īpa-
šumam “Žagatas”, Līgo pagastā, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5076 001 0129, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5076 001 0129, 0,52 ha platībā, un 
ēkas (būves) ar kadastra apzīmē-
jumu 5076 001 0129 001. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 2500 
EUR, nodrošinājums ir 250 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 13.martā 
plkst.10.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 

augšupejošu soli nekustamajam īpa-
šumam “Veclauri”, Tirzas pagastā, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5094 004 0320, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5094 004 0266, 2,4 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 3900 
EUR, nodrošinājums ir 390 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 13.martā 
plkst.10.20 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Žagaru lauks”, Litenes 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5068 005 0204, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 5068 005 0202, 
0,38 ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 1500 EUR, nodro-
šinājums ir 150 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 13.martā plkst.10.40 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles 
noteikumos nosauktajiem doku-
mentiem var Gulbenes novada paš-
valdībā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.
kab., katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2019.gada 8.marta 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada pašvaldības, re-
ģistrācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma ie-
sniegšanas par piedalīšanos izsolē.
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Uzsākts projekts “Mana kopiena 2020”
Gulbenes novada pašvaldī-

ba sadarbībā ar Gulbenes no-
vada bibliotēku ir iesaistījusies 
starptautiskā projektā “Mana 
kopiena 2020” (“My Commu-
nity 2020”), ko vienlaikus rea-
lizē septiņu Eiropas Savienības 
valstu organizācijas no Liel-
britānijas, Spānijas, Bulgāri-
jas, Īrijas, Itālijas un Latvijas, 
kuru pārstāv Gulbenes novada 
pašvaldība. Projekta realizāci-
jas kopējais ilgums ir divi gadi.

Šā projekta mērķis ir attīstīt 
digitālās prasmes tiem cilvē-
kiem, kuri dažādu iemeslu dēļ tās 
līdz šim nav apguvuši. Lai mā-
cīšanās būtu interesanta un izzi-
noša, projekts piedāvās prasmes 

apgūt caur vietējā kultūrvēsturis-
kā mantojuma izzināšanas skatu-
punktiem. 

Jau šā gada nogalē novada ie-
dzīvotājiem tiks piedāvāta iespē-
ja iesaistīties mācībās, lai apgūtu 
digitālās prasmes, videostāstu 
veidošanas iemaņas un intervē-
šanas tehnikas. 

Gulbenes novada pašvaldībai 
dalībai projektā ir piešķirts finan-
sējums EUR 22 505,- no Eiropas 
Savienības “Erasmus+” stratē-
ģisko partnerību programmas. 
Pašvaldības priekšfinansējums 
projekta aktivitāšu nodrošināša-
nai (20 % no piešķirtā finansēju-
ma) ir EUR 4 501,-.

Šis projekts tiek finansēts ar 

Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

“1st Place” šovasar aicina iesaistīties 
aktivitātēs

Biedrība “1st Place” šo-
gad Gulbenes novadā organi-
zēs vairākus pasākumus. Tiks 
piedāvāts plašs aktivitāšu klāsts 
dažādiem vecumposmiem. Šī 
jaunatnes iniciatīvas projekta ie-
tvaros pasākumi tiks īstenoti ar 
Eiropas Sociālā fonda projekta 
Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai – 
PuMPuRS piesaistīto finansēju-
mu.

Biedrības veidotā projekta 
mērķis ir veicināt jauniešu ini-
ciatīvu un aktīvu līdzdalību sa-
vas ikdienas dzīves kvalitātes 
uzlabošanā, popularizējot aktīvu 
dzīvesveidu Gulbenes novadā.

Pirmais pasākums, kas tiks 
organizēts jau 7.martā pulksten 
18.30 Gulbenes sporta centrā ir 
“Sadraudzības spēle”, kur ikvie-
nam būs iespēja vērot futbola 
maču starp jauniešiem, Gulbenes 
novada deputātiem un Gulbenes 
novada pašvaldības darbinie-

kiem.
Nākamais pasākums “Lielā 

balva” tiks organizēts 7.-8.klašu 
skolēniem, kura ietvaros būs ie-
spēja noskaidrot aktīvākos un iz-
veicīgākos jauniešus, piedaloties 
un sacenšoties dažādās disciplī-
nās uz piepūšamajām atrakcijām. 
Pirms Lieldienām tiek paredzēts 
organizēt “Lieldienu nakts volej-
bola turnīru”. Pavasarī tiek plā-
nots organizēt laivu braucienu, 
kura ietvaros, laivojot pa Pede-
dzes upi, tiks uzkopti tās krasti. 

Jauniešiem tiks piedāvāta ie-
spēja arī tikties ar vairāk Latvijas 
mērogā atpazīstamām personī-
bām, kuras ar saviem stāstiem 
un pieredzi ceļa uz panākumiem 
dalīsies un iedvesmos jauniešus.

Vasaru iesāksim ar ielu fut-

bola turnīru un velo sacensībām 
– pasākumu “Startējam vasaru”, 
kurā varēs iesaistīties dažāda 
vecuma bērni un jaunieši. Savu-
kārt vasaras noslēgumā lielākais 
pasākums būs “Jauniešu diena”, 
kurā biedrība būs atbildīga par 
sporta aktivitāšu organizēšanu. 

Mēs aicinām ikvienu jaunie-
ti piedalīties pasākumos gan kā 
dalībnieku, gan ka palīgu pie pa-
sākumu organizēšanas un ideju 
ģenerēšanas. Esam atvērti sadar-
bībai un būsim priecīgi par vēlmi 
izteikt savas idejas un uzņemties 
iniciatīvu iesaistīties pasākumu 
organizēšanā. Uz tikšanos pa-
sākumos! Kontakti informācijai 
e-pasts: 1stplacelatvia@gmail.
com, mob. 26528863.

Nodarbības Meža muzejā 
Žīguros

Līga Silauniece
Vai jūs zināt, ka veselīgs 

mežs no tālienes ir zilā krāsā? 
19. janvārī Gulbenes nova-
da valsts ģimnāzijas Dabas-
zinātņu skoliņas dalībnieki 
devās uz Žīguriem, lai pieda-
lītos nodarbībās “Meža” mu-
zejā. Tā kā brauciens notika 
projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstī-
bai” (8.3.2.2/16/I/001) ietvaros, 
tad viņiem pievienojās arī ķīmi-
jas pulciņa dalībnieki. Mūs sa-
gaidīja muzeja dibinātāja Anna 
Āze, kurai piemīt aizrautība, 
spēja ieinteresēt un stāstītājas 
talants. Šis Meža muzejs — eks-
pozīcija,  piedāvā apmeklētājiem 
mazu gabaliņu no pārsteigumiem 
bagātās Latvijas meža pasaules. 

Skolēni uzzināja, kā pareizi 
apliet un lietot zāļu tējas, kādus 
darbarīkus mežā izmantoja dažā-

dos laikos.  Ar aizrautību izmē-
ģināja zāģēt ar rokas zāģi, pūst 
ragā (izrādās, ka tas nemaz nav 
tik viegli un skaņu izvilināt izde-
vās tikai dažiem), piemērīja ka-
žokādas un klausījās interesantos 
Annas stāstus gan par meža dzīv-
niekiem, gan par darbu mežā, gan 
par medniecību. Pēc ekspozīciju 
apskates noritēja darbs grupās. 
Vienai grupai bija jāatpazīst koki 
pēc mizas, pumpuriem, attēliem, 
ziediem. Otrai - jāatpazīst ekspo-
zīcijā esošie dzīvnieki, skeleti, 
ēdienu atliekas. Trešie strādāja 
pie purva augiem, ceturtie pēc 
apraksta mēģināja noteikt ko-
kus un krūmus, piektie mēģināja 
noteikt dzīvnieku pēdas. Laiks 
aizritēja ļoti ātri un, kā izteicās 
skolēni, - “Bija interesanti, gal-
venais, te viss bija aptaustāms, 
nevis stikla vitrīnās.”

Jaunatnes darbinieki kā 
jauniešu līderi

JC “Bāze”
No 20. līdz 25. janvārim 

Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” darbinieki piedalī-
jās projektā, ko organizē viens 
no ilglaicīgajiem jauniešu cen-
tra partneriem Itālijā – Madi-
ba SCS. Šajā projekta pirmajā 
kārtā notika jaunatnes darbinie-
ku apmācības, kurās piedalījās 
atraktīvi un motivēti jaunatnes 
jomas darbinieki no 8 valstīm 
(Itālija, Grieķija, Malta, Īrija, 
Rumānija, Lielbritānija, Zviedri-
ja un Latvija). 

Projekts YELS aplūko pras-
mes un faktorus, kas nodrošina 
kvalitatīvu jauniešu apmaiņu 
realizēšanu visos posmos -  pirms 
apmaiņām, apmaiņu laikā, kā arī 
pēc tām. Tas nosaka nepiecieša-
mās kompetences jauniešu grupu 
vadītājiem, līderiem. Projekta 
mērķis ir dot ilgtermiņa pilnvei-
došanās iespējas jauniešu grupu 
līderiem, lai sekojošās jauniešu 
apmaiņas būtu pozitīvs piedzīvo-
jums visiem tās dalībniekiem.

Šī ir lieliska iespēja jaunatnes 
darbiniekiem sagatavoties gaidā-
majai jauniešu apmaiņai Creati-
vitaly, kas notiks jūnijā Itālija. Tā 
būs arī iespēja 5 Gulbenes nova-
da jauniešiem piedalīties šai pro-
jektā un kopā ar 35 citiem dažādu 
Eiropas valstu jauniešiem mācī-
ties par migrāciju un toleranci 
dažādās radošās darbnīcās.

Yout Exchange Leadership Skills 
(YELS) (Jauniešu apmaiņu līderu 
prasmes); projektu finansē un atbal-
sta Eiropas komisija un Itālijas Na-
cionālā Aģentūra Erasmus+ prog-
rammas ietvaros.

Neparasti mācīšanās suvenīri no 
Rumānijas
Signe Pērkona

Mainoties laikam, maino-
ties skolēniem, mainoties mā-
cību saturam, ir jāmainās arī 
skolotājiem. Tas ir iespēju un 
izaicinājumu laiks, kā no tradi-
cionālā skolotāja un zināšanu 
pārdevēja kļūt par daudzveidīgas 
un interaktīvas mācīšanās vides 
veidotāju bērniem. Tālab peda-
gogi mācās un meklē jaunas ide-
jas un metodes.

No 3. Līdz 8.februārim 4 bēr-
nu un jauniešu izglītotājas – Jana 
Kalniņa, Zita Grīnberga, Vita 
Medniece un Signe Pērkona – 
devās mācību vizītē uz Rumāni-
ju Gulbenes novada pašvaldības 
īstenotā projekta “Efektīva mācī-
šanās” ietvaros. Projekta mērķis 
ir apgūt jaunas neformālās iz-
glītības metodes tādā apmērā un 
veidolā, lai tās varētu iekļaut for-
mālās izglītības iestāžu nodarbī-
bās, kā arī, protams, nodarbībās 
un aktivitātēs jauniešu centros. 
Turklāt projekta virsmērķis ir ne 
vien projekta dalībniekiem apgūt 
un izmantot minētās metodes 
savā darbā, bet arī izveidot un 
kolēģiem piedāvāt mācību prog-
rammu, kurā šīs zināšanas varētu 
nodot tālāk – lai tas sasniegtu pēc 
iespējas plašāku interesentu loku. 

Mācību vizīte norisinājās 
Rumānijas galvaspilsētā Bu-
karestē un to organizēja NVO 
“A.C.T.O.R.”, kas caur teātra un 
origami mākslu un ar brīvprātīgo 
jauniešu palīdzību īsteno sabied-

riskā labuma iniciatīvas un sniedz 
pienesumu vietējam skolām un 
bērnu nodaļām slimnīcās (līdzīgi 
kā dakteri Klauni Latvijā), kopā 
ar 79. pamatskolu, kura ir viena 
no labākajām pamatskolām Bu-
karestē. Mācību vizītes laikā tās 
dalībnieki guva ieskatu par izglī-
tības sistēmu, kā arī  izglītības 
izaicinājumiem partnervalstīs un 
21. gs. kopumā, kā arī pārrunāja 
to iespējamos risinājumus. Tāpat 
dalībnieki apguva saistoša stāsta 
veidošanas pamatprincipus un 
stāsta vizualizēšanu, un varēja 
iepazīt un izmēģināt izglītojošu 
spēļu ar izlaušanās istabu ele-
mentiem veidošanu un iespējas 
nodarbībās izmantot origami. 

Rezultātā tika izveidota 6 
stundu apmācību programma, 
kuru interesentiem būs iespē-
jams apgūt, kā arī 4 izglītojošas 
vai kādu sociālo problēmu aktu-
alizējošas spēles dažāda lieluma 
auditorijām, tai skaitā tāda, kuru 

iespējams izmantot stundu darbā, 
iesaistot visu klasi.

Grupā bija ļoti dažādi cilvēki 
ar atšķirīgām gaidām un vaja-
dzībām, kuras apmācības pilnī-
bā neapmierināja, un bija brīži, 
kad tas radīja neviennozīmīgu 
atmosfēru. Tādēļ mācību vizīte 
tās dalībniekiem noderēja arī kā 
pārbaudījums, lai labāk iepazītu 
sevi pašu kā jomas profesionāli 
un ļautu iejusties sapīkušu vai 
noslēgtu skolēnu ādā, vērot un 
pārdomāt, kā ar līdzīgu audito-
rijas (piemēram, klases) reakciju 
tiktu galā un risinātu situāciju 
savā darbā.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Projekta “Effective learning” 
Nr. 2018-1-LV01-KA201-046968.
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Godināti Gulbenes novada konkursa “Gada balva kultūrā 
2017/2018” laureāti

Lauma Makare, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas konsultante kultūras 
jomā

15. februārī Vecgulbenes 
muižā svinīgā gaisotnē norisi-
nājās konkursa “Gada balva 
kultūrā 2017/2018” apbalvo-
šanas ceremonija. Šajā reizē 
balvas tika pasniegtas 9 nominā-
cijās, kā arī neiztika bez Kultūras 
komisijas specbalvām un sirsnī-
gas balvas par “Mūža ieguldīju-
mu kultūrā” pasniegšanas.

Nominācijā “Debija kultū-
rā” uzvaras laurus plūca Gul-
benes novada skolēnu deju ko-
lektīvu virsvadītāja un Gulbenes 
kultūras centra pirmskolas vecu-
ma bērnu tautisko deju kolektīva 
“Knausīši” vadītāja Zane Meie-
re. Savukārt Balvu nominācijā 
“Gada kultūras darbinieks” 
ieguva Gulbenes kultūras centra 
pasākumu režisore Ilvita Kļavi-
ņa. 

Bibliotēku nozarē aizvadīta-
jos divos gados lielisku sniegu-
mu parādīja Gulbenes novada 
bibliotēkas novadpētniecības un 
humanitāro zinātņu lasītavas gal-

venā bibliotekāre Inga Caunīte, 
kura ieguva balvu nominācijā 
“Gada bibliotekārs”. Lieliska-
jai bibliotekārei blakus stājās no-
minācijas “Gada muzejnieks” 
laureāte Gulbenes novada vēstu-
res un mākslas muzeja muzejpe-
dagoģe Iveta Petrovska. 

Balvai nominācijā “Gada 
mākslinieks/māksliniece” šo-

reiz bija izvirzītas trīs enerģis-
kas, talantīgas mākslinieces, bet 
balvu, pašai sev par pārsteigu-
mu, ieguva Šķieneru pieturas 
jeb “Šķieturas” mākslinieciskā 
risinājuma autore un izpildītāja 
Linda Riņķe. Neviltots prieks 
par saņemto balvu nominācijā 
“Gada mūziķis/mūzikas peda-
gogs” bija arī grupai “Pieci”. 

Pelnītus aplausus un ovācijas 
par balvas nominācijā “Gada 
amatiermākslas kolektīva 
vadītājs, kolektīvs” saņēma 
Stāmerienas jauniešu tautisko 
deju kolektīvs “Poga”, vadītāja  
Zaiga Mangusa. Zaigai Mangu-
sai vakars izvērtās balvām ba-
gāts, jo viņa saņēma arī “Gada 
cilvēka kultūrā” balvu un Lat-
vijas Nacionālā kultūras centra 
Goda rakstu.

Nominācijā “Novada labā-
kais kultūras pasākums/ pro-

jekts/ izstāde/ koncerts/ izde-
vums” balvu komandas vārdā 
saņēma Gulbenes novada pašval-
dības izpilddirektore Guna Švi-
ka par deju lieluzvedumu “Nāc 
laika loku kopā izdzīvot!”. 

Balvu par “Mūža ieguldīju-

mu kultūrā” Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Normunds 
Audzišs pasniedza skolotājai un 
iepriekšējai Gulbenes mākslas 
skolas direktorei – Silvijai 
Šķipsnai. Tagadējā mākslas sko-
las direktore Sandra Dikmane 
saņēma “Inesītes ceļojošo bal-
vu”. Kultūras komisijas balvas 
šoreiz saņēma Edīte Siļķēna, 
Stradu pagasta jauniešu deju ko-
lektīvs “Zeija”(vad. Dace Frei-
mane) un 2018. gada Latvijas 
valsts simtgadei veltītais tradīci-
ju svētku pasākumu cikls nova-
dā, kura organizatori bija kultū-
ras/tautas namu vadītāji.

Par pasākuma muzikālo no-
formējumu brīnišķīgi parūpējās 
vīru bārberšopa mūzikas stila 
kvartets “Harmony 4 Riga” un 
virtuozais pianists Ģirts Ripa. 
Moto, kas vakara gaitā izskanēja 
kā veiksmes atslēga nokļūšanai 
nominantu vidū – “Nevis šaubī-
ties un vilcināties, bet rīkoties un 
uzdrīkstēties!”. Nākamās “Gada 
balvas kultūrā” tiks pasniegtas 
2020.gadā.

Balvu nominācijā “Gada mūziķis/mūzikas pedagogs” saņēma grupa “Pieci”.  
Foto: I.Mezīte

Nominācijā “Gada cilvēks kultūrā” nominētas: (no 
kreisās) Zaiga Mangusa, Dārta Vilne un Valda Vorza. Balvu 
šoreiz saņēma Z.Mangusa.  Foto: I.Mezīte

Par Gada mākslinieci šoreiz tika atzīta Linda Riņķe 
(otrā no labās).  Foto: I.Mezīte

Ciemos  Latgales kolēģi

Lāsma Lapkaša, 
brīvprātīgā darba koordinatore

14. februārī, Valentīndienas  
rītā,  Gulbenes 1. pirmsskolas 
izglītības iestādi  apmeklēja 
kolēģi no Rēzeknes novada. Iz-
glītības darbinieki no  Ozolaines 
pagasta  PII “Jāņtārpiņš”,  Griš-
kānu pagasta PII “Sprīdītis” un  
novada izglītības pārvaldes  iera-
dās, lai gūtu pieredzi par Eiropas 
brīvprātīgo jauniešu uzņemšanu 
un darba plānošanu pirmsskolā, 
gatavojoties startēt  brīvprātīgā 
darba   projektu konkursā prog-
rammā Solidaritātes Korpuss. 

Pastāstījām par lietām, kas 
mūsu pirmsskolā jau šķiet tik 
ierastas: skan dažādas valodas, 
brīvprātīgais jaunietis darbojas 
ar bērniem, piedāvājot dažādas 
aktivitātes, darbinieki papildina 
svešvalodas zināšanas.  Ikdie-

nā redzam,  kā iemirdzas bērnu 
acis, darbojoties kopā ar mūsu 
brīvprātīgo jaunieti  Florianu no 
Austrijas, kurš ir labestīgs un 
mīļš ar bērniem, veikls un atrak-
tīvs bumbas spēlē, nu jau arī  ar 
labām latviešu valodas prasmēm!

Iestādē strādājam vienotā  
komandā un darām visu, lai brīv-
prātīgie jaunieši justos piederīgi 
un varētu attīstīt savas prasmes 
un spējas, dodot ieguldījumu 
bērnu, vecāku un novada dzīves 
attīstībā!  Kolēģi saka:  tas ir tik 
apsveicami, un jaunieši vienmēr 
būs jūsējie, lai kur dzīves ceļi vi-
ņus aizvestu!

Lai kolēģiem izdodas viss 
iecerētais! Lai jauks pavasaris 
un mums izdodas sagaidīt jaunā  
projekta apstiprinājumu, kurā 
strādāsim kopā un atbalstīsim 
kolēģus PII “Rūķītis”.

Durvis uz brīvprātīgā darba pasauli 
ir atvērtas
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada seniori 
vecumā 50+ un organizācijas 
ir pavērušas durvis uz brīvprā-
tīgā darba pasauli, kas sniedz 
gandarījumu, neaizmirsta-
mas emocijas, jaunu vai esošo 
prasmju pilnveidošanu, jaunus 
draugus, iespaidus, piedzīvo-
jumus un vēl neizmērojami 
daudz citas labas lietas un sa-
jūtas.

Lai palīdzētu izprast brīv-
prātīgā darba būtību un ieguvu-
mus, kā arī iedrošinātu seniorus 
un organizācijas iesaistīties tajā 
ilgtermiņā, februārī uzsākām ne-
formālas, praktiskas nodarbības, 
organizējot mācību grupas Gul-
benē, Lejasciemā un Lizumā.

Tā kā Gulbenes grupu dalīb-
nieki mācības uzsāka jau mēneša 
sākumā, tad vaicājām viņu trene-
rei Lienei Baranovskai, kā līdz 
šim ir veicies.

„Ar Gulbenes senioriem ir 
ļoti viegli strādāt, jo viņi ir at-
vērti visam jaunajam, ar prieku 
iesaistās aktivitātēs, izsaka savu 
viedokli, diskutē. Ļoti daudz 
smejamies un pozitīvi uzlādēja-
mies cits no cita. Arī darbu ar or-
ganizācijām iesākām veiksmīgi. 
Ikviena organizācija ir atsaucīga 

un uz sadarbību vērsta. Pirmajā 
nodarbībā iepazināmies tuvāk, 
un kļuva skaidrs, ka ilgtermiņa 
brīvprātīgais darba Gulbenē ir 
ļoti iespējams,” stāsta Liene.

Savukārt mācību dalībniece 
Anita Aumeistere atzīst, ka no-
darbību process ir saistošs un 
interesants. Tā ir iespēja komu-
nicēt ar citiem, dalīties pieredzē, 
iepazīt citu vidi, kultūru, mācī-
ties arī jaunas valodas, jo nodar-
bības tiek organizētas starptau-
tiska projekta ietvaros, kas dod 
iespēju satikt cilvēkus no citām 
valstīm. Saskare ar brīvprātīgo 
darbu Anitai ir bijusi arī iepriekš. 
Iespaids ir bijis pozitīvs, tāpēc 
nolēmusi turpināt, jo brīvprātī-
gais darbs liek citādāk paraudzī-
ties uz pasauli un sniedz pozitī-
vus iespaidus. 

Pirms aptuveni septiņiem 
astoņiem gadiem brīvprātīgais 
darbs vairāk asociējās ar jauniem 
cilvēkiem, bet tagad Gulbenes 
novada pusē pēdējos gados arī 
seniori ir iesaistījušies šajā kus-
tībā.

Aktivitātes notiek starptautiska 
projekta „Local and International 
Active Seniors” (Aktīvs seniors) Nr. 
2017-1-UK01-KA204-036596 ietva-
ros. Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Savienības atbalstu. Šis paziņojums 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Eiropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.
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LITENES PAGASTĀ
Gads iesācies ar ziemīgām 

aktivitātēm 

25.janvārī tikāmies uz Li-
tenes centra dīķa, lai aizvadī-
tu tradicionālo disko ballīti. 
Neizpalika bērnu stumšana uz 
lāpstas, slidošana ap ķegļiem, 
hokejs un citi prieki un smiekli. 

Savukārt 3.februārī pie Lite-
nes muižas svinējām Meteņus, 

kopjot to tradīcijas: dedzinājām 
salmu lelli, metām bērnus snie-
gā, ķērām saldumus un ēdām 
pankūkas. Norisinājās arī dažā-
das sportiskas aktivitātes - bi-
atlons, slotu futbols, sniegavīru 
velšana, piku mešana mērķī, no-
braucieni no kalna.

Dāvana Latvijai simtgadē
Dace Dzērve, 
Litenes pagasta bibliotēkas 
vadītāja

Ļoti sirsnīgā un patriotiskā 
gaisotnē noritēja Jāņa Zvaig-
znes grāmatas “Ceļavārdi Lat-
vijai” atvēršanas svētki Litenē. 
Šajos Latvijas atjaunotnes 28 ga-
dos ir daudz rakstīts par Latvijas 
vēsturi, tās likteņgaitu, par no-
klusētajām un traģiskajām vēstu-
res lappusēm.

Grāmata ir autora domu un 
vēlējumu apkopojums Latvijai kā 
ceļavārdi tās nākotnei. Lielisks 
papildinājums ir autora sacerētie 
dzejoļi. Tieši tāpat kā iepriek-
šējās J.Zvaigznes uzrakstītajās 
grāmatās, jaušama neizmērojama 
mīlestība pret Tēvzemi un  pa-
teicība brīvības cīnītājiem. Kat-
ra grāmatas lappuse mūs aicina 
apzināties savas saknes, novērtēt 
un saglabāt to, kas mums ir dots: 
savu valodu, savu zemi, savu val-

sti, savu BRĪVĪBU, ieiet Latvijas 
otrajā simtgadē ar iepriekšgājēju 
sīkstumu, neatlaidību, uzņēmību 
grūtībās, ar lielo tautas un Tēvze-
mes mīlestību, ticību tai.

Paldies Aismai un Rihardam 
Valteriem no Druvienas par emo-
cionālo dziedājumu. Grāmata iz-
dota ar Gulbenes novada pašval-
dības finansiālo atbalstu.

DRUVIENAS PAGASTĀ
Aicina darināt goda tērpu

Velga Černoglazova, 
projekta koordinatore

Druvienas Latviskās dzī-
vesziņas centrs, kurš savu dar-
bību turpina bijušās Druvienas 
pamatskolas telpās un uz sko-
las materiālās bāzes pamata, 
regulāri organizē piedāvājumu 
dažādu amata prasmju apgu-
vei. Centra darbības mērķis ir 
nodrošināt latviskajā dzīvesziņā 
balstītas interešu, izglītojošas, 
mūžizglītības programmas bēr-
niem, jauniešiem, pieaugušajiem 
un senioriem. Līdz ar to viena no 
centra prioritātēm ir organizēt 
amatu meistardarbnīcas visām 
iedzīvotāju vecumu grupām. 

Iedzīvotāju interese par jaunu 
prasmju apguvi ir vērā ņemama, 
jo pasākumus apmeklē ne tikai 
Druvienas pagasta un Gulbenes 
novada iedzīvotāji, bet arī intere-
senti no kaimiņu un vēl tālākiem 
novadiem. Priecē fakts, ka arvien 
vairāk tieši Gulbenes novada 
cilvēku ir ieinteresēti apmeklēt 
praktiskās darbnīcas Druvienas 
Latviskās dzīvesziņas centrā. 

Jaunu amatu prasmju apguvei 
esam organizējuši meistarkla-
ses saldskābmaizes cepšanā ( 2 
x), lauku kūkas un medus kūkas 
cepšanā, cimdu adīšanā, koka 
darbos, kokles izgatavošanā un 
kokles spēlē, gleznošanā, kera-

mikā.  Katru reizi aptaujājam 
dalībniekus par viņu vēlmēm un 
vajadzībām turpmāko nodarbību 
organizēšanai.

Tieši maizes cepšanas meis-
tarklasē radās doma par goda 
tērpa darināšanu. Agrāk katrai 
latvju saimniecei bija savs tērps, 
ko uzvilka īpašos svētkos, goda 
reizēs. Šī tradīcija arvien vairāk 
atgriežas mūsdienu sabiedrībā, 
arvien biežāk (ne tikai Dziesmu 
un deju svētkos) godā tiek celts 
latviešu tautas tērps. Tas ir viens 
no kultūras un tautas identitātes 
sastāvdaļām, kas vēl vairāk ap-
liecina  piederību Latvijai. Tau-
tas tērps būtu nepieciešams katrā 
ģimenē, tomēr tā izgatavošana 
prasa daudz laika un arī daudz 
līdzekļu.

Tērps tiks veidots visa gada 
garumā kā stilizēts tautas tērps: 
balts kokvilnas krekls, brunči, 
sakta, josta, pastalas, zeķes un 
galvas rota. Brunču šūšanas dar-
bnīca notika jau pirms projekta 
uzsākšanas, pilnībā ar dalībnieku 
pašu finansiālo un materiālo ie-
guldījumu. Atsaucība un interese 
bija liela, tāpēc organizējām di-
vas grupas.

Projekta ietvaros tiks darinā-
ta sakta, krekls, josta un pastalas. 
Rudens periodā turpināsim ar 
galvas rotu un zeķēm, kas atkal 

pilnībā taps par dalībnieku pašu 
līdzekļiem. 

Apmācības projekta ietva-
ros notiks no marta līdz maijam. 
Pirmās nodarbības jau 9.martā 
(1.grupa) un 10.martā (2.grupa) – 
saktu kalšana. Interesentus aici-
nu pieteikties savlaicīgi, jo vietu 
skaits abās grupās ir ierobežots.

“Pieaugušo neformālās izglītī-
bas programma “Goda tērpa dari-
nāšana” tiek realizēta ar Gulbenes 
novada pašvaldības finansiālu at-
balstu 680,00 EUR. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieaugu-
šo neformālās izglītības programmu 
konkursā.

GALGAUSKAS PAGASTĀ
Uzņēmējs saņem Pateicības rakstu

1.februārī Vecgulbenes 
muižā īpašā gaisotnē tika su-
mināti Gulbenes novada uz-
ņēmēji. Galgauskas pagasta 
pārvalde ar sirsnīgiem sveicie-
niem godināja vietējo uzņēmu-
mu SIA “GUSTS” īpašnieku  
Vilni Mangusu. SIA “GUSTS” 
ir nosvinējis 25 gadu pastāvē-
šanas jubileju. Esam gandarīti 
par V. Mangusu paveikto, jo šis ir 
mūsu pagasta vienīgais veikals, 
kurš spēj nodrošināt iedzīvotāju 
ikdienas vajadzības ar pārtikas 
un saimniecības precēm. Vairāku 

gadu garumā ir izveidojusies sa-
darbība ar SIA “GUSTS” vietē-
jām pašvaldības iestādēm – sko-
lai, pārvaldei un kultūras namam. 
Uzslavas jāsaka Mangusu ģime-
nei, jo SIA “GUSTS” īpašnieks 
Vilnis Manguss ar sievu Daigu 
Mangusi ir veltījuši un vēl jop-
rojām velta daudz laika atdodot 
sevi pašdarbībā: jau 15 gadu ga-
rumā dziedot “Veišu muzikanti” 
kolektīvā, kā arī spēlējot amatier-
teātrī. Prieks par tik atsaucīgiem 
cilvēkiem! Lepojamies ar SIA 
“GUSTS”.

BEĻAVAS PAGASTĀ
Jauna apkures sezona ar 

jaunu apkures sistēmu Beļavā
Sandis Kalniņš, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
energopārvaldnieks

2018./2019. gada apkures 
sezona Beļavā sākās ar pār-
maiņām, jo ciematā vecās katlu 
mājas darbība tika pārtraukta. 
Tās vietā tika uzstādīta piecas 
reizes mazāka, un arī piecas rei-
zes efektīvāka jauna, modernizē-
ta katlu māja. Līdz ar jauno katlu 
māju Beļavas ciems ieguva arī 
jaunas, rūpnieciski izolētas cau-
rules siltuma pārvadei. Jāatzīmē, 
ka  katrā ēkā, kuru apkurei tiek 
izmantota jaunā centralizētā sil-
tumapgāde (tautas nams, pagasta 
pārvalde, daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā māja un veikals), uzstādīti 
specializēti siltummezgli. 

Šī apkures sistēma uz citu 
siltumapgādes sistēmu fona izce-
ļas ar tās augsto modernizācijas 
pakāpi un to, ka šāds risinājums 
Beļavas gadījumā ir ekonomiski 
vispamatotākais un ilgtermiņā 
visefektīvākais. Katla darbība ir 
pilnībā automatizēta un attālinā-
ti vadāma. Ēku siltummezglos 
ir iespējams iestatīt vēlamo tel-
pu temperatūru vai temperatūru 
režīmus, kas tālāk automātiski 
iestata visu pārējo iekārtu darbī-
bu. Gulbenes novada pašvaldī-
bas energopārvaldnieki var sekot 
līdzi galvenajiem siltumapgādi 
raksturojošiem rādītājiem – ie-
nākošā un izejošā siltumnesēja 
temperatūra, patērētais siltu-
menerģijas daudzums, katras 
ēkas iekštelpu klimats. Papildus 
šim Beļavā ir uzstādīta āra me-
teostacija, kas mēra solāro radiā-
ciju, vēja ātrumu, virzienu un āra 
gaisa temperatūru.

Kāpēc salīdzinoši mazajam 

Beļavas ciematam nepieciešams 
tik moderns siltumapgādes sis-
tēmas aprīkojums? Jau iepriekš 
vēstījām, ka Beļavas ciems ir 
iesaistīts starptautiskā projektā, 
kura ietvaros tiek uzstādītas un 
izmēģinātas zemas temperatūras 
centralizētās apkures sistēmas 
Baltijas jūras reģiona valstīs. 
Beļavas siltumapgādes sistēma 
tika aprīkota ar attālinātās datu 
nolasīšanas sistēmu, un divām 
siltinātajām Beļavas ciema ēkām 
(pagasta pārvaldes ēka un tautas 
nams) centralizētā siltumapgāde 
tiek nodrošināta ar zemu siltum-
nesēja temperatūru, kas atbilst 4. 
paaudzes apkures sistēmām. Pro-
jekta ieviešanā Gulbenes novada 
pašvaldībai ir cieša sadarbība ar 
Rīgas Tehniskās universitātes va-
došajiem pētniekiem un Vidze-
mes plānošanas reģionu. Izman-
tojot uzstādīto attālinātās datu 
nolasīšanas sistēmu, apkures se-
zonā tiek ievākti dati, kas kalpos 
par pamatu zemas temperatūras 
apkures sistēmu stratēģijas ie-
viešanai Gulbenes novadā. Mūsu 
novads ir pirmais Latvijā, kam 
tiks izstrādāta šāda stratēģija.

Lai arī Beļavas ciemā ir jau-
na un moderna apkures sistēma, 
publiskajā telpā ir izskanējušas 
šaubas par izbūvētās sistēmas 
kvalitāti un tās spēju nodrošināt 
normatīvajiem aktiem atbilsto-
šu temperatūru pārējām Beļa-
vas ēkām, kuras nav siltinātas. 
Šajā gadījumā jāņem vērā fakts, 
ka Beļavas ciemā no 2019.gada 
1.janvāra stājās spēkā jaunā kār-
tība, kādā jānorēķinās par patērē-
to siltumenerģiju. Turpmāk par 
pakalpojumu jānorēķinās pēc pa-
tērētā apjoma, t.i. pēc siltumener-
ģijas skaitītāja rādījumiem. Tā-
tad, jo mazāk tērēsi, jo mazāk 

maksāsi. Jaunā apkures sezona 
ēku un dzīvokļu īpašniekiem ir 
likusi pievērsties energoefekti-
vitātei, jo šogad par nelietderīgi 
izmantoto siltumenerģiju nākas 
maksāt no savas kabatas. Tas 
liek domāt gan par ikdienas pa-
radumiem, gan ēku iekšējo in-
ženiertehnisko sistēmu stāvokli, 
gan par energoefektivitātes pa-
sākumiem kopumā. Pēc moni-
toringa datiem redzams, ka sil-
tumenerģija ēkām tiek pagādāta 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
bet tas, cik siltumenerģija tiek 
efektīvi izmantota, ir pašu ie-
dzīvotāju ziņā. Salīdzinājumam, 
no 2018.gada 1.decembra līdz 
2019.gada 1.janvārim, siltināta-
jai Beļavas pārvaldes ēkai īpat-
nējais siltumenerģijas patēriņš ir 
25.58 kWh/m2, bet nesiltinātajai 
daudzdzīvokļu mājai Vienības 
ielā 5 – vismaz divas reizes lie-
lāks, proti, 57.33 kWh/m2. Jā-
piebilst, ka Beļavas pagasta pār-
valdes ēkai apkurināmā platība ir 
par 400 m2 lielāka, bet iekštelpu 
temperatūra augstāka un siltu-
menerģijas patēriņš mazāks. 

Lai uzlabotu ēku energoefek-
tivitātes rādītājus, jāpievērš uz-
manība tās iekšējai siltumapgā-
des sistēmai un jānovērtē ēkas 
stāvoklis. Nosiltinot siltuma 
cauruļvadus, uzstādot jaunus 
logus un kāpņu telpas durvis, 
pazeminot temperatūru kāpņu 
telpu radiatoros un iestatot sil-
tummezglu kontrolierī vispie-
mērotāko temperatūras režīmu, 
iespējams ietaupīt siltumenerģiju 
līdz pat 30%. Ja iedzīvotāju plā-
nos ir veikt ēkas siltināšanu, tam 

ir pieejami vairāki atbalsta finan-
šu instrumenti. Gulbenes novada 
pašvaldība sedz 50% (līdz 250 
EUR) no daudzdzīvokļu nama 
tehniskās apsekošanas izmak-
sām, 80% (līdz 500 EUR) no 
daudzdzīvokļu ēkas energoaudi-
ta izmaksām un 50% (līdz 1500 
EUR) no ēkas energoefektivitā-
tes pasākumu tehniskās doku-
mentācijas izstrādes izmaksām. 
Sīkāk ar nosacījumiem iespē-
jams iepazīties Gulbenes novada 
pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
“Pakalpojumi.” Daudzdzīvokļu 
mājām ir pieejama arī “Attīstības 

finanšu institūcijas Altum” prog-
ramma “Daudzdzīvokļu mājas 
energoefektivitāte,” kas piedāvā 
dažādas finansēšanas iespējas – 
granti, aizdevumi un garantijas 
daudzdzīvokļu ēku siltināšanai.

Projekts Low TEMP: Low Tempera-
ture District Heating for the Baltic Sea 
Region  (Zemas temperatūras centralizē-
tās siltumapgādes sistēmas tehnoloģijas 
Baltijas jūras reģionam) Nr.#R063 tiek 
finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. 
Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Viena no termokameras fiksācijām ēkai Vienības ielā 5, 
Beļavā. Sarkanā krāsa – siltuma zudumi
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Atskatās uz Vides nedēļā paveikto

Dita Grigore, 
projektu asistente skolā

Viena no Erasmus+ starp-
tautiskās partnerības “Sa-
glabāt Zemi, mums cita ceļa 
nav!” (“Save The Earth, We 
Have Nowhere Else To Go”, 
projekta nr. 2018-1-LV01-
KA229-046958_1) piecu dienu 
skolēnu apmaiņām ir aizva-
dīta. Nedēļa kopā ar Turcijas, 
Ungārijas, Itālijas, Rumānijas 
skolēniem un skolotājiem rado-
ša, izzinoša un atraktīva. Arvien 
vairāk skolēnu iesaistās skolas 
ikdienas mācību un ārpusstundu 
darbā, kur iespējams apliecināt 
savu ieguldījumu - skolēni iz-
strādā logo zīmējumus, zīmē pla-
kātus un veido kolāžas, prezentā-
cijas, filmē video, šuj iepirkumu 
maisiņus, izstrādā darba lapas un 
pētījumus. Svarīgākais skolēnam 
apgūt prasmi un meklēt ceļus, 
kā demonstrēt savu gribu un va-
rēšanu, domāt globāli, saskatīt 
globālo pārmaiņu ietekmi uz vidi 
ilgtermiņā.

Skolā nedēļu darbojās 20 
jaunieši un 11 skolotāji. Projekta 
dalībnieki dzīvo klimatiski atšķi-
rīgi dažādās vietās, arī bioloģiskā 
daudzveidība ir citāda. Projekta 
kopīgā tēma - saglabāt Zemi - 
rosina visus dalībniekus izvērtēt 
savu saimniecisko darbību, lai 
pēc iespējas videi draudzīgāk rī-
kotos dažādās situācijās.

Gulbenes 2.vidusskolas sko-
lēni un skolotāji sagatavoja ra-
došās darbnīcas, kurās darbnīcu 
vadītāji bija visu vecumu skolē-
ni. Katrs rīts skolā sākās ar rīta 
sporta aktivitāti kopā ar jaunā-
ko klašu skolēniem, kur īpaši 
viesmīlīgi bija sporta skolotāji: 
Sandra Vaivode, Līga Berkolde, 
Voldemārs Mezītis. Skolotāja 
Dace Virziņa 2.b klasē organizē-
ja nodarbību “Šķiro viegli”, kurā 
kopā ar skolēniem darbojās Dau-
mants Dreiškens, demonstrējot 
šķirošanas paradumus un kopīgi 
veidojot putnu barotavas modeli 
no otrreizējiem materiāliem. Pro-
jekta darbā īpaša loma atvēlēta 
vecāku atbalstam, kas mācības 
padarīja sevišķi sirsnīgas un iz-
brīnīja arī citu valstu skolotājus 
par mūsu sadarbību ar ģimenēm. 
Skolotājas Arnita Zipova un  
Iveta Āboliņa savās 1.b un 2.a 
klasēs dalībniekus aicināja spēlēt 
vides spēles, kuras  skolēni īpa-
ši gatavoja kopš decembra, kad 
skolā notika šī projekta plāno-
šanas vizīte. Skolotājas Tatjana 
Vekšina un Ligita Plešanova - Ja-
rusova 3.a klasē veidoja darbnī-
cu, kā darboties ar savu balsi un 
elpošanu mūzikas pavadījumā. 
Visas aktivitātes tik nozīmīgas, 
lai arī mēs paši būtu videi drau-
dzīgi un ilgtspējīgi. Skolotājas 
Marta Katrīna Anže un Aivija 
Grīnberga kopā ar 11.a klases 
skolēniem darbojās muzejā, lai 

citu valstu skolēnus ievestu mūsu 
novada arheoloģijā, vēsturē, dar-
bojoties praktiski arī muzeja klē-
tī, profesionālu muzejnieku vadī-
ti. Un  ceļojums uz Lizumu rādīja 
novada varenumu kultūrvēstures 
jomā, apciemojot Lizuma vidus-
skola, piedaloties aizrautīgā Sol-
veigas Vilkas vadītā ekskursijā 
skolas muzejā vēsturiskajā pils 
tornī. Projekta dalībnieki bija 
pārsteigti par aktīvo uzņēmējdar-
bību pagastā un raito konfekšu 
“Gotiņa” iesaiņošanas darbu, ap-
brīnojot cilvēka roku veiklumu, 
kas demonstrēja vietējo dabas 
resursu izmantošanu videi drau-
dzīgā produkta radīšanā.

 Tā bija iespaidiem bagāta ne-
dēļa skolas dzīvē, kad veiksmīgi 
sadarbojās viss skolas kolek-
tīvs: gan skolēni, gan skolotāji, 
gan vecāki un darbinieki.  Visas 
darbības apmaiņas laikā tika or-
ganizētas, lai pēc iespējas vairāk 
kolektīva dalībnieku satiktos ar 
apmaiņas dalībniekiem, iesais-
tītos, izjustu lepnumu par savu 
skolu. Rezultātā izcils kopdarbs 
ar vecāku atbalstu. Nākamās 
starptautiskās sanāksmes: ap-
maiņas martā Budapeštā, mai-
jā  Krakovā, trīs skolēni gatavo 
starptautisko pētniecisko dar-
bu ziņojumus, kopā piedalīsies 
vienpadsmit skolēni un pieci 
skolotāji.

Gulbīša pamatskola 
iesaistās starptautiskā 
partnerību projektā

Iveta Ziepniece, 
projekta kontaktpersona

Gulbīša pamatskola dar-
bojas kā partneris  Erasmus + 
pamatdarbības KA229 starp-
skolu stratēģisko partnerību 
projektā “Teaching and Le-
arning Through Photography 
Art” (Mācīšana un mācīšanās, 
izmantojot fotogrāfiju mākslu).  
Projekta partneri vēl ir skolas no 
Spānijas, Itālijas, Bulgārijas un 
Francijas, bet projekta vadošais 
partneris ir skola no Grieķijas.

Projektam ir vairāki mērķi, 
kas ietver gan pedagogu sadar-
bību, kopīgi veicinot vizuālās 
uztveres izmantošanu mācību 
procesā, tajā skaitā skolēniem, 
kuriem nepieciešami atbalsta 
pasākumi, gan skolēnu sadarbī-
bu starptautiskajā pedagogu sa-
darbības platformā e-twinning. 
Projekta rezultātā plānots sekmēt 
komunikācijas prasmes angļu va-
lodā gan pedagogiem, gan skolē-
niem.

Līdz šim skolēni piedalīju-
šies logo konkursā, rezultātā ta-
pis projekta logo, kurā apvienots 
katras partnervalsts veikums. Šo-
brīd skolēni aktīvi iesaistās foto-
konkursā. 

Pagājušā gada novembrī 

skolotājas Klaudija Cine un Tija 
Veidemane apmeklēja vadošā 
partnera Almyros 4.sākumskolu 
Grieķijā, kur piedalījās projekta 
darba plānošanā. Skolotāja Tija 
atzīst, ka mācību vizītē gūtas 
vērtīgas atziņas gan ikdienas dar-
ba uzlabošanai, gan profesionālu 
kontaktu veidošanai.

Darbs projektā turpinās. 
Skolēnus sagaida saistošas un 
interesantas aktivitātes skolā un 
tikšanās ar projekta partneru sko-
lu skolēniem 2019. gada maijā 
Bulgārijā un 2020. gada maijā 
Francijā. Uz katru tikšanos do-
sies arī četri Gulbīša pamatskolas 
skolēni.

Erasmus+ programmas 2. 
pamatdarbības starpskolu stra-
tēģiskās partnerības projekts Nr 
2017-1-ES01-KA219-038033_4 
tiek īstenots laikā no 01.09.2018. 
līdz 31.08.2020. Projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Savienības 
atbalstu. Šis paziņojums atspo-
guļo vienīgi autora uzskatus, un 
Eiropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās infor-
mācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

“Pulsā” darbojas jauna 
brīvprātīgā no Spānijas
JC “Pulss”

Kopš 8. janvāra projekta 
“Go Outside” ietvaros 9 mēne-
šus Lejasciema jauniešu centrā 
“Pulss” darbosies brīvprātīgā 
Sandra Lopez Romero. Kāds ir 
Sandras pirmais iespaids, sajūtas 
un kādi ir viņas mērķi, stāsta viņa 
pati:

“Mani sauc Sandra Lopez 
Romero. Man ir 23 gadi un esmu 
no Spānijas (Basku reģiona). Tur 
mums ir sava valoda, kā arī citas 
tradicionālās lietas, piemēram, 
dejas un ēdieni.  Es mācījos soci-
ālās zinības augstskolā un strādā-
ju šajā nozarē gan universitātes 
laikā, gan pēc tās beigšanas.

Esmu strādājusi arī kā brī-
vā laika instruktore, kur veido-
ju aktivitātes bērniem un viņu 
ģimenēm, kā arī vadīju teātra 
nodarbības bērniem un jaunie-
šiem. Viena no pirmajām darba 
pieredzēm man bija kā karjeras 
konsultants, kur es palīdzēju at-
rast darbu cilvēkiem ar grūtībām, 
organizēju dažādas darbnīcas, lai 
uzlabotu viņu sociālās prasmes. 
Vēl vienu darba pieredzi es guvu 
bērnu namā, kur vadīju teātra no-
darbības. Tad es arī sapratu, ka 
man ļoti patīk strādāt ar bērniem.

Mana pirmā darba pieredze 
bija kā aizvietotājs asociācijā, 
kas strādā ar bezpajumtniekiem, 
tā bija lieliska pieredze. Kad es 
beidzu šo darbu, es sekoju laba 

drauga padomam, kurš man ie-
teica pieteikties EVS (Eiropas 
brīvprātīgajā darbā). Tas šķita kā 
lieliska doma, kur es varētu ielikt 
visas savas zināšanas, tāpēc es 
sāku pētīt - kas tas ir. Es izpildīju 
nepieciešamos soļus un īsā laikā 
viņi man pateica, ka esmu pie-
ņemta un es nespēju tam noticēt. 
Es izvēlējos šo vietu, jo projekts 
piesaistīja manu uzmanību tādēļ, 
ka tas darbojās ar bērniem un 
pusaudžiem.

Tas, ko es vēlos iegūt no šī 
projekta, ir pilnveidot sevi  un 
dalīties ar savu pieredzi ar ci-
tiem. Mans pirmais iespaids, 
kaut arī esmu vēl mazliet apmul-
susi, ir bijis ļoti labs, jo visi ir ar 
mieru palīdzēt.”

Pārved idejas un metodes darbam
Elīna Nagle

Gulbenes sākumskolā tiek 
īstenots Erasmus+ program-
mas pedagogu mācību mobi-
litātes projekts “Interaktīva 
Gulbenes sākumskolas vide 
un mācību metodes”. Projek-
ta mērķis ir izveidot interaktīvu 
skolas mācību vidi – papildināt 
skolas metodisko bāzi ar jaunām 
metodēm stundu norisei iekštel-
pās un ārā, gūtām kursos ārval-
stīs, kā arī fiziski mainīt skolas 
vidi, veidojot to interaktīvāku. 

Projekta ietvaros ir paredzē-
tas 2 mobilitātes, no kurām pe-
dagogi jau ir atgriezušies. Sko-
lotājas Aija Miķelsone un Inga 
Anča gada nogalē piedalījās ku-
ros Grieķijā privātā sākumskolā, 
kur gan mācījās, gan guva iespē-
ju vērot mācību stundu norisi 
un skolas ikdienu, gūstot idejas 
mūsu skolas vides interaktīvai 
iekārtošanai iekšteplās un ārā.  

Skolotāja Inga Grieķijas sko-
lā gūto pieredzi raksturo kā ba-
gātu un skaidro, ar ko atšķiras 
privātskola ārzemēs no mūsu 
valsts skolas: “Šajā skolā skolēni 
mācību stundās ļoti daudz ekspe-
rimentē, spēlē spēles, prezentē. 
Šādi bērni paši nonāk pie seci-
nājumiem un atklājumiem. Katrā 
mācību stundā tiek izmantotas 

informāciju tehnoloģijas.” Sko-
lotāja Aija piebilst: “Viņi audzi-
na jaunos zinātniekus, pētniekus. 
Sasaista mācīto ar reālo dzīvi – 
vispirms mācās, tad mācīto no-
stiprina ar reāliem piemēriem.”

Skolotāja Dace Kabluko-
va pašā gada sākumā piedalījās 
kursos Francijā, Parīzē par tēmu 
“Spēle kā mācību procesa sa-
stāvdaļa”. Dace saka: “Tā ir ļoti 
noderīga pieredze – būt kopā ar 
kolēģiem no citām Eiropas sko-
lām, kopā veidot materiālus sa-
vām stundām, dalīties pieredzē 
un uzzināt par izglītības sistēmas 
atšķirībām dažādās valstīs. Mēs 
grupā bijām 8 skolotāji, kopā 
spēlējām un veidojām gan digitā-
lās spēles, gan tiešās saskarsmes 
spēles, diskutējām par to, kā jēg-

pilni tās iekļaut mācību procesā.”
Mobilitāšu dalībnieki šobrīd 

jau ir dalījušies iespaidos ar kolē-
ģiem un plāno veikt tālākos pro-
jekta rezultātu izplatīšanas pasā-
kumus gan skolā, gan ārpus tās. 

Gulbenes sākumskola īste-
no Erasmus+ programmas skolu 
pedagoģiskā personāla mācību 
mobilitātes projektu “Interaktīva 
Gulbenes sākumskolas vide un mā-
cību metodes” (Nr.: 2018-1-LV01-
KA101-046885). Projekts tiek finan-
sēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.

Dabas spēļu diena
Anna Artistova

12.februārī  Gulbenes 
1.pirmsskolas izglītības iestā-
dē  viesojās  Dabas izglītības 
centra “Rāzna” vadītāja Regī-
na Indriķe.  Kopā ar viņu 6-7- 
gadnieki izzinoši darbojās ar at-
raktīviem uzdevumiem un vides 
spēlēm par īpaši aizsargājamām 
dabas teritorijām, biotopiem, 
bieži sastopamām un aizsargāja-
mām sugām. Bērni uzzināja put-

nu, abinieku, zīdītāju, kukaiņu 
un augu sugu nosaukumus, kas 
sastopami meža, ezera un pļavas 
biotopos. 

Veiksmes spēlē bērniem bija 
iespēja padziļināti izpētīt putnu 
– Zilzīlīti. Spēles gaitā vajadzēja 
iziet Zilzīlītes viena gada dzīves 
ciklu, pārvarot dažādus šķēršļus, 
piemēram, pavasara mazuļu ba-
rošanu, vasaras karstumu, kaķa 
uzbrukumu, ornitologu veikto 

zīlīšu apgredzenošanu rudenī un 
neveiksmīgo tukšas barotavas 
periodu ziemā.

 4-5-gadnieki arī iepazina 
dažādas jaunas sugas un to dzī-
votnes. Noslēgumā mazie bērni 
jautrā rotaļā dzīvnieku maskās 
inscenēja reālu meža dzīvi zie-
mā. 

Šī Dabas spēļu diena bija 
vēl viena lieliska iespēja mūsu 
audzēkņiem iegūt gan jaunas zi-
nāšanas, gan veidot izpratni par 
nepieciešamību saudzēt un sargāt 
dabu un tās daudzveidību.  
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TŪRISMA ZIŅAS
Gulbenes no-

vads tiek pre-
zentēts starptau-
tiskās tūrisma 
izstādēs

Gulbenes no-
vada pašvaldības 

aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” kopā ar novada tūrisma 
uzņēmējiem janvārī un febru-
ārī piedalījās trīs starptautiskās 
tūrisma izstādēs, lai prezentētu 
Gulbenes novada tūrisma piedā-
vājumu. 

No 25. līdz 27.janvārim 

Aģentūras pārstāvji piedalījās 
starptautiskajā tūrisma izstādē 
“Adventur 2019”, kas norisi-
nājās Viļņā, Lietuvā. No 1. līdz 
3.februārim Gulbenes novada 
tūrisma piedāvājums tika prezen-
tēts 26.starptautiskajā tūrisma iz-
stādē-gadatirgū “Balttour 2019” 
Rīgā, bet pēdējā izstāde notika 
Tallinā, Igaunijā, kad no 8. līdz 
10.februārim notika starptautiskā 
tūrisma izstāde “Tourest 2019”. 

Izstāžu apmeklētāji tika ie-
pazīstināti ar dažādo tūrisma 
piedāvājumu mūsu novadā, pre-
zentējot jau iecienītus tūrisma 
objektus, kā arī aicinot apmeklēt 
jaunos. Tāpat arī varēja saņemt 
informāciju par 2019.gada gai-
dāmajiem pasākumiem Gulbe-
nes novadā, uzzināt par tūrisma 
ralliju “P 37. Madona – Cesvaine 
– Gulbene”, kas notiks 18.maijā, 
un sniegti padomi maršruta vei-
došanā, lai ceļošana pa Gulbenes 
novadu būtu aizraujoša un patī-
kama. Apmeklētājiem bija liela 
interese par Bānīti, novada pilīm 
un muižām, atpūtas iespējām ģi-
menēm ar bērniem, maršrutiem 

tūristu grupām un jaunajiem ob-
jektiem.  

Izstādē Rīgā piedalījās arī 
z/s “Birzupes-2” un bioloģiskās 
saimniecības “Lukstiņi” īpaš-
nieki un iepazīstināja ar atpūtas 
iespējām savās saimniecībās, 
kā arī piedāvāja nogaršot sagā-
dāto produkciju. Tāpat izstādes 
apmeklētāji varēja darboties ar 
interaktīvu ierīci un apskatīt vi-
deo par Izglītojošu un interaktī-
vu centru “Dzelzceļš un Tvaiks”. 
Savukārt izstādē Tallinā, kopā ar 
Aģentūras pārstāvjiem piedalījās 
arī SIA “Gulbenes-Alūksnes Bā-

nītis” pārstāvis, kurš iepazīstinā-
ja ar ekskursiju piedāvājumiem 
Depo un citām aktivitātēm Bānī-
ša braucienu laikā. 

Sadarbībā ar Gulbenes no-
vada pašvaldību tika izveidots 
jauns stends, kas deva iespē-
ju ikvienam sajust novadnieku 
viesmīlību, apskatot video un 
foto galerijas ar tūrisma objek-
tiem Gulbenes pilsētā un novadā. 
Tāpat izstāžu apmeklētāji varēja 
nobaudīt lauku mājas “Pede-
dzes” un “Ozolu maize” sagata-
votās degustācijas. 

Aģentūras pārstāvji vēlas iz-
teikt pateicību Gulbenes novada 
pašvaldībai un tūrisma uzņēmē-
jiem par atbalstu un sadarbību 
izstāžu organizēšanā.  2019.gadā 
Aģentūras pārstāvji kopā ar Iz-
glītojošu un interaktīvu centru 
“Dzelzceļš un Tvaiks” plāno pie-
dalīties arī citās tūrisma izstādēs 
un pasākumos Latvijā, lai popu-
larizētu Gulbenes novada tūris-
ma piedāvājumu un aicinātu ik-
vienu izvēlēties Gulbeni, kā savu 
brīvdienu galamērķi. 

SPORTA ZIŅAS
*Aizvadītas Latvijas Sporta 

Veterānu savienības 56. sporta 
spēles distanču slēpošanā, kas 
risinājās Madonā, Smeceres 
sila slēpošanas bāzē. Komandu 
vērtējumā astoto gadu pēc kārtas 
par uzvarētājiem kļuva Gulbenes 
novada slēpošanas senioru ko-
manda. 

Sacensību pirmajā daļā risi-
nājās individuālie starti brīvajā 
stilā. Gulbenes novadam vis-
vairāk zelta godalgas – sešas. S 
80+ grupā uzvarēja Rita Vucēna, 
S 75+ Zinaīda Rācenāja, V 75 + 
grupā Jānis Ančs, V 55+ grupā 
Antis Zunda, S 40+ Dace Anča, 
bet V 35+ grupā uzvarēja Jānis 
Paipals.

Trīs sudraba godalgas Gul-
benes novada komandai kaldi-

nāja Ņina Travina S 70+ grupā,  
Sandra Volodina S 50 + vecuma 
grupā un Līga Berkolde S 35+ 
grupā.

Bronzas medaļa Andrejam 
Vācietim V 80+ grupā un V 45+ 

grupā Raivim Ančam. 
Bronzas godalgas arī stafe-

šu slēpojumā Jānim Paipalam, 
Sandrai Volodinai, Dacei Ančai 
un Edgaram Gargurnim.

2233..0022..22001199..,,  GGSSCC,,  BBĒĒRRZZUU  SSPP..ZZ..  GGUULLBBEENNEESS  NNOOVVAADDAA  AATTKKLLĀĀTTAAIISS  VVOOLLEEJJBBOOLLAA  ČČEEMMPPIIOONNĀĀTTSS  DDĀĀMMĀĀMM  II  UUNN  IIII  LLĪĪGGAAII  
23.02.2019., Gulbenes SC LLBBLL22  SSPPĒĒLLEE  GGUULLBBEENNEESS  BBUUKKII  ––  JJEELLGGAAVVAA  
23.02.2019., Tirza Tirzas pagasta čempionāts telpu futbolā 4.kārta – fināli  
23.02.2019, Līgo LLĪĪGGOO  PPAAGGAASSTTAA  ZZIIEEMMAASS  SSPPOORRTTAA  PPAASSĀĀKKUUMMSS  
24.02. 2019., Stāmeriena Stāmerienas pagasta ziemas izklaides diena. Slēpošanas sacensības “Ziema 2019” 

+ Baltās trases; Stāmerienas pagasta zemledus makšķerēšanas sacensības 
24.02.2019., GSC Pl.10.00 Atzeles volejbola līga vīriešiem  
24.02.2019., GSC PL.19.00 Latvijas Nacionālās sieviešu volejbola līgas play off spēle VK Gulbene - Mārupe 
02.03.2019., Lizums PL.12.00 ““SSPPĒĒKKAA  IIZZAAIICCIINNĀĀJJUUMMSS  22001199””  
02.03.2019., Jaungulbene JJAAUUNNGGUULLBBEENNEESS  IIEESSTTĀĀŽŽUU  UUNN  UUZZŅŅĒĒMMUUMMUU  SSPPOORRTTAA  SSPPĒĒLLEESS  
05.03.2019., GSC LLBBLL22  SSPPĒĒLLEE  GGUULLBBEENNEESS  BBUUKKII  ––  ĶĶEEKKAAVVAA  
09.03.2019., GSC Pl.10.00 Atzeles volejbola līga vīriešiem play off 
09.03.2019., Stāķi Pl.10.00 Gulbenes novada telpu futbola čempionāts 
1100..0033..22001199..,,  GGSSCC  PPLL..1100..0000  GGUULLBBEENNEESS  NNOOVVAADDAA  AATTKKLLĀĀTTAAIISS  VVOOLLEEJJBBOOLLAA  ČČEEMMPPIIOONNĀĀTTSS  DDĀĀMMĀĀMM  II  LLĪĪGGAAII  
 

Sporta kalendārs

Februāris Gulbenes novada bērnu 
bibliotēkā
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja

Jaunais gads ir uzņēmis ap-
griezienus. Gulbenes bērnu bib-
liotēkā aktivitātes rit pilnā sparā! 
Esam gandarītas, ka bērnu bib-
liotēka ir aktīvs centrs, kur sko-
lēni, vecāki, arī jaunieši var sa-
turīgi pavadīt savu brīvo laiku un 
uzzināt ko jaunu un nezināmu. 

Februāra mēnesī piedāvājam 
aktivitātes dažādiem vecumpos-
miem.

4-8 gadus veciem bērniem 
tiek piedāvāta izdevniecības 
“Liels un mazs” lasītveicinā-
šanas programma “Mūsu mazā 
bibliotēka”. Projekts ilgs līdz 
2019. gada maijam un tajā esam 
aicinājušas iesaistīties visu Gul-
benes bērnudārzu sagatavošanas 
grupiņas. “Mūsu mazās bibliotē-
kas” mērķis ir veicināt bērnu in-
teresi par literatūru un ilustrāciju, 
kā arī rosināt bērnus uz dažādām 
radošām nodarbēm. Projekta gai-
tā tiks izlasītas sešas grāmatas. 
Katrs bērns jau ir saņēmis darba 
burtnīcu ar radošajām aktivitā-
tēm, kuras notiek bērnudārzos. 
Pēc grāmatas izlasīšanas katra 
grupiņa nāk uz bērnu bibliotēku, 
kur bērni strādā ar bibliotekāru 
sagatavotajiem uzdevumiem. 
Līdz šim ir notikušas trīs lielis-
kas nodarbības un mēs ceram, 
ka gan bērni, gan audzinātājas ir 
apmierinātas ar notikušo darbo-
šanos.

Mazajiem bērniem šajā gadā 
ir uzsākta arī Runča Misiņa mazo 
gudrinieku skoliņa, kas ir jau ie-
priekš zināmais Grāmatu starts. 
Tajā aicinām piedalīties bērnus 
no trim līdz četriem gadiem kopā 

ar vecākiem. Šajā gadā nodar-
bības notiks vienu reizi mēnesī 
un turpināsies līdz maijam. Pir-
mā nodarbība notika 26.janvārī. 
Kopā ar runci Misiņu lasījām 
grāmatas, mazliet dziedājām, 
daudz smējāmies un aktīvi dar-
bojāmies. 

Trešais pasākumu cikls, ko 
īpaši gribētos pieminēt ir kon-
kurss/spēle draudzīgu bērnu ko-
mandām “Atrodi Gulbenē”. Šis 
konkurss notiek par godu Gul-
benes dzimšanas dienai, kura 
ir februāra mēnesī. Šoreiz tajā 
aicināti piedalīties skolēni no 
1.-9.klasei. Spēles pirmā kārta 
sākās 11.februārī un pašlaik rit 
pilnā sparā. Ir pieteikušās kopu-
mā 10 komandas, taču spēlē var 
piedalīties arī tagad, ja nu par 
to ir aizmirsts vai nav pamanīts. 
Šajā reizē vēlamies, lai skolēni 
paskatās uz mūsdienu Gulbeni 
un pamana ko tādu, ko iepriekš 
varbūt nepamanīja. Esam uzru-
nājušas arī trīs Gulbenes nova-
da pašvaldības iestādes, kuras 
ir atsaukušās un daļa uzdevumu 
būs jāveic šajās iestādēs. Pal-

dies Kultūras centra vadītājam  
Egonam Kliesmetam un viņa dar-
ba kolektīvam, Gulbenes novada 
Pašvaldības policijas priekšnie-
kam Mārtiņam Didrihsonam–Li-
nardam un inspektorei Kristīnei 
Saulītei, kā arī Gulbenes nova-
da valsts un pašvaldības vienotā 
klientu apkalpošanas centra va-
dītājai Evijai Silauniecei ar ko-
lēģiem par atsaucību. Spēles otrā 
kārta noritēs Gulbenes novada 
bibliotēkā.

Vēl šajā mēnesī skolēnus līdz 
4.klasei aicinām uz literārajām 
stundām par Margaritu Stārasti. 
Māksliniecei un pasaku autorei 
šajā mēnesī būtu palikuši 105 
gadi.

Zināms jaunums ir šajā mē-
nesī uzsāktās bibliotekārās stun-
das “Tenteris bibliotēkā”, kur 
skolēni no 3.-5.klasei aicināti 
iepazīt bibliotēku mazliet netra-
dicionālākā viedā – izmantojot 
savus viedtelefonus un QR kodu 
lasītāju. Gaidīsim gan lielus, gan 
mazus lasītājus Gulbenes novada 
bērnu bibliotēkā! 

Seniori aicina doties uz 
Balkāniem
Jānis Mednieks

Gulbenes pilsētas pensio-
nāru biedrība nu jau ceturto 
gadu organizē garākas eks-
kursijas pa Eiropas valstīm. Ir 
izveidojusies jau zināma grupa 
gulbeniešu un Gulbenes novada 
iedzīvotāju, kas regulāri piedalās 
šajos braucienos.

Esam apmeklējuši Polijas 
Rietumu daļu, Holandes parku, 
dārzu un pilsētu burvīgumu. Pa-
gājušajā rudenī bija ekskursija pa 
Horvātiju un Bosniju un Herco-
govinu.

Šā gada brauciena maršruts 
mūs vedīs cauri Balkānu sirdij 
Rumānijai, Serbijai un Bulgāri-
jai. Akcents tiek likts slavenā un 
teiksmainā Balkānu Transilvāni-
jas un Valahijas novada apmek-
lēšanu: ar tā pērli Sibiu pilsētu, 
Drakulas valdījumu, Rašovas 
cietokšņa u.c. vēsturisku objektu 
apskati. Vienu dienu pavadīsim 
Rumānijas galvaspilsētā Buka-
restē, kuru dēvē par Balkānu 
Parīzi pie Dimbovicas upes. Eks-
kursijas noslēgumā ir paredzēts 
folkloras vakars ar nacionālo 
ēdienu baudīšanu. 

Bulgārijā skatīsim Sofiju ar 
tās kultūras mantojumu. Šobrīd, 

kad top šis raksts, tiek izskatīti 
divi Bulgārijas ceļojuma tālākie 
maršruti. Pirmais – mums zinā-
mā kūrorta “Zelta Smiltis” un tā 
apkārtnes apskate Varnā pie Mel-
nās jūras. Otrs – brauciens cauri 
Rusi uz Šipkas pāreju (slaveno 
Šipkas kaujas norises vietu), Ple-
venu, Gabrovu. 

Pārbraucienā uz Serbiju ska-
tīsim Bigaras ūdenskritumu – 
skaistāko Rumānijā un vienu no 
savdabīgākajiem visā pasaulē.

Serbijas galvaspilsētā ie-
brauksim ar kuģīti pa Donavu. 
Pilsētas apskatē ietilpst arī sla-
venā Belgradas tirgus apmeklē-
jums.

Atpakaļceļā pārbrauciens 
cauri Ungārijai un Slovākijai uz 
Poliju. Notiks ungāru vīna de-
gustācija Tokajas vīna reģionā, 
kas ierakstīts UNESCO mantoju-
ma sarakstā.

Protams, šajā ekskursijas 
maršruta aprakstā nav parādīti 
visi apskates paredzētie objekti, 
kā detalizētāks ceļojuma marš-
ruts. Notiek saskaņošana ar vies-
nīcām, atpūtas vietām brauciena 
laikā. Izbraukšanas laiks – 14. 
septembris no Gulbenes – 9 pil-
nas dienas. Autobusā ne vairāk 
kā 35-36 ceļotāji Ilgus gadus 

krātā pieredze rāda, ka ceļotā-
jiem senioru vecumā (kas pamatā 
veido lielāko braucēju daļu) šis ir 
optimālākais dalībnieku skaits. 
Tie, kas ir braukuši, zina, kādēļ. 
Visas ceļojuma firmas ir ieinte-
resētas, lai būtu maksimālais au-
tobusā uzņemamais skaits – 50. 
Dabīgi arī ceļojuma izmaksa tādā 
gadījumā ir lētāka. 

Visas naktis pavadīsim pama-
tā trīs zvaigžņu viesnīcā vai vie-
su namā ar brokastīm. Pirmā un 
pēdējā nakšņošana būs Polijā Že-
šovā, pārējās – attiecīgās valsts 

teritorijā,
Lielākajās pilsētās Bukarestē, 

Sofijā ekskursijas notiks vietē-
jo gidu pavadībā krievu valodā. 
Ekskursijā dosimies ar firmas 
SMART atbalstu, Ceļazīmes 
cena – 470 EUR. Papildus izde-
vumi: atsevišķi objekti: pilis, cie-
toksnis, folkloras vakars, kuģītis 
pa Donavu u.c. 

Detalizētu ceļojuma maršrutu 
un individuālās izmaksas katrs 
ceļojuma dalībnieks saņems 
savlaicīgi , veicot pirmo iemak-
su. Pieteikties Gulbenes pilsētas 

pensionāru biedrībā līdz šā gada 
1.martam. Pirmā iemaksa – 250 
EUR jāveic 14.-15.martā (tiks 
precizēts), pēdējā – jūlijā. Tāl-
runis uzziņām 29375490 (Jānis 
Mednieks). 

P.s. Atgādinu tiem ekskur-
santiem, kas brauca uz Horvāti-
ju. Šis brauciens stipri atgādinās 
iepriekšējo: braukšanas laiks, 
autobuss, iespējams, arī gids un 
burvīgā Balkānu daba daudzās 
pilsētas būs gluži kā redzēts, to 
izbaudot no jauna. 
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Līdz 11. martam Druvienas kultūras nama mazajā zālē izstāde “...BALTAIS SAPNIS...”  līgavu 
kleitas, kāzu foto laikmetu griežos.
No 18.02. līdz 01.03. Lizuma pagasta bibliotēkā neformālās apmācības senioriem projektā “Local and 
International Active Seniors”.
22. februārī 13:00 Druvienas kultūras namā Lizuma un Tirzas skolēnu deju kolektīvu sadancis.
22. februārī 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar koka apstrādes meistaru Hariju Stradiņu.
23. februārī 10:00 un 2. martā 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā klūdziņu grozu un groziņu 
pīšana pieteikšanās līdz 22. februārim info: 29465217, 26410835, druviena@gulbene.lv
23. februārī 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā gleznošanas nodarbība. Maksa par nodarbību 
10 EUR.
23. februārī 18:00 Tirzas kultūras namā deju kolektīvu sadancis “Ar tautieti runājot”. Piedalās novada 
un pārnovada deju kolektīvi. Ieeja par ziedojumiem.
23. februārī 18:00 Gulbenes kultūras centrā grupas BARITONI koncerts. Ieejas maksa iepriekšpārdoša-
nas laikā 3,00 EUR.
23. februārī 22:00 Gulbenes kultūras centrā balle ar grupu Lauku muzikanti. Ieeja bez maksas.
23. februārī 18:00 Stāķu pamatskolā senioru ansambļa un deju grupas “Baltābele” svētku koncerts un 
balle. Ieeja bez maksas.
23. februārī plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā jaukto koru koncerta un Madonas pūtēju orķestra kon-
certs “Manā sirdī”. Ieeja 3 EUR.
23. februārī 22.00 - 02.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu “Zelta kniede”. Ieeja 5 
EUR.
23. februārī 22:00 ballīte kopā ar Nikolaju Puzikovu, starplaikos grupa ‘’Jauns un traks’’ , DJ Skreech 
un DJ Sasha.
23. februārī 22:00 Kalnienas tautas namā “Ziemas balle” spēlē grupa “Kreisais pagrieziens”. Ieeja 3 
EUR, pēc 23:00 4 EUR.
24. februārī 13:00 Litenes tautas namā Jaunannas amatierteātra izrāde ‘’Pavasara neprāts’’. 
26. februārī 16:00 Gulbenes mūzikas skolā koncerts “Manai skolai – 60”.
28.februārī 14.00 Lizuma pagasta bibliotēkā galda spēļu pēcpusdiena.
No 28. februāra līdz 26. aprīlim 08:00-17:00 Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Sandras 
Utānes, Vinetas Grozas un LMA Stikla mākslas nodaļas izstāde ‘’Skelets skapī’’.
2. martā 14:00 Kalnienas tautas namā Litenes amatierteātra ‘’Nebēdnieki’’ izrāde ‘’Boksa meistars’’, 
komēdija 3 cēlienos. Ieeja 2 EUR, skolēniem 1 EUR.
2. martā 15:00 Līgo kultūras namā Lubānas amatierteātra “Priekšspēle” Antona Čehova “Trīspadsmit 
stāsti”.
2. martā 22:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Sieviešu dienai veltīta ballīte kopā ar Dj 
Dzintaru, Dj DWEEN un Nikolaju Puzikovu.
3. martā 13:00 Lizuma kultūras namā Gulbenes, Balvu, Alūksnes, Apes, Viļakas senioru vokālo ansam-
bļu koncerts. Ieeja bez maksas.
3. martā 15:00 Gulbenes kultūras centrā koncerts “Draugi uz mūžu”. Biļetes: Biļešu paradīzē vai www.
bilesuparadize.lv.
6. martā 10:30 Gulbenes kultūras centrā animācijas brigādes programma bērniem “Acīmredzamais 
neticamais”. Ieeja 1.50 EUR.
8. martā Gulbenes Mūzikas skolā koncerts “Manai skolai – 60”.
8. martā 19:00 Staru kultūras namā Brāļu Ziemeļu koncerts. Ieeja 4 EUR, skolēniem 2 EUR.
8. martā 22.00 Staru kultūras namā Sieviešu dienai veltīta balle, spēlē grupa “Ginc un Es”. Ieeja 3 EUR.
8. martā 19:00 Stāķu pamatskolā starptautiskajai sieviešu dienai veltīts koncerts “Tik dēļ Jums...” ar 
amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos. 
8. martā 21:00 Tirzas kultūras namā balle kopā ar grupu “Zeļļi”. Ieeja 4 EUR pēc 23:00 5 EUR.
9. martā 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā goda tērpa darināšanas otrā nodarbība - saktas 
izgatavošana. Dalības maksa no 5 EUR. Nodarbībai pieteikties līdz 7. martam, info: 29465217, druvie-
na@gulbene.lv.
9. martā 16:00 Stāmerienas tautas namā skaistuma meistarklase “Maģiskā skaistuma mirklis”. Ieejas 
karte 3 EUR. 
9. martā 22:00 Kalnienas tautas namā balle ‘’Atceries martu...’’, spēlē grupa ‘’Ginc un es’’. Ieeja dā-
mām 3 EUR, kungiem 4 EUR, pēc 23:00 ieeja 5 EUR.
10. martā 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā goda tērpa darināšanas otrā nodarbība - saktas 
izgatavošana. Dalības maksa no 5 EUR. Nodarbībai pieteikties līdz 7. martam, info: 29465217, druvie-
na@gulbene.lv.

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 20.02.2019.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

“Draugi” un “Cope” bibliotēkā
Kates Seržānes izstādē 

Gulbenes novada bibliotēkā 
apskatāmi darbi no sērijām 
“Draugi” un “Cope” - tā ir 
reta izdevība šos darbus ska-
tīt vienviet. Abas zīmējumu sē-
rijas vieno zivju motīvs: sērijā 
“Cope” galvenokārt fiksēti zem-
ledus makšķernieki un viņu lomi 
un sapņi, bet sērijā “Draugi” - 
lielformāta zivju portretiem doti 
draugu un paziņu vārdi.

Kates Seržānes aizrautība ar 
zivju attēlošanu ir patiesa aizrau-
tība, iedziļinoties attēlojamo ob-

jektu pētniecībā,  tos vērojot un 
pilnīgākai izziņai arī apēdot. Kas 
būtiski – darbi top sēpijas tehni-
kā, savukārt sēpija tiek gatavota 
no zivīm.

Sērija “Cope” daudz ceļojusi 
un vairs nav iespējams precīzi 
saskaitīt, kur tā bijusi (no Rojas 
līdz pat Spānijai), bet galamēr-
ķus tā izvēlās pati, tāpēc arī tagad 
Kate nezina, kurp šīs bildes izdo-
mās doties tālāk., bet līdz 5.mar-
tam “Cope” un “Draugi” jūs gai-
da novada bibliotēkā Gulbenē.

Zosēnu kooperatīvā krājaizdevu 
sabiedrība informē

21.martā pulksten 13.00 
Zosēnu pagasta pārvaldes ēkā 
notiks Zosēnu kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības bied-
ru kopsapulce. 

Darba kārtībā: par biedru 
apstiprināšanu un izslēgšanu; 
pārskats par 2018. gadu; par Sta-
tūtu grozījumiem; par politikām 
un noteikumiem; par 2019. gada 
plānu un budžetu; par pārstāvju 

iecelšanu; citi jautājumi. Laipni 
gaidīti!

Ar 2018. gada pārskatu un 
sapulces lēmumu projektiem var 
iepazīties Zosēnu kooperatīvās 
krājaizdevu sabiedrības telpās 
vai vienojoties par citu veidu, 
zvanot pa tālruni 28379447, kā 
arī rakstot uz e-pastu: zosenuk-
ks@inbox.lv.

Aicina dārzu un parku saimniekus iesaistīties 
tūrisma maršrutā

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

G u l -
b e n e s 
n o v a d a 
pašvaldī-
ba ir ie-
saistījusies 
projektā, 
kura ietva-

ros ar partneriem no Latvijas 
un Igaunijas izstrādās kopīgu 
tūrisma maršrutu dārzu tūris-
tiem. Lai padarītu šo maršrutu 
daudzveidīgāku, aicinām arī vie-
tējo dārzu un parku saimniekus 
pieteikt savus objektus un ie-
saistīties projekta „Dārza pērles” 
tīklā.

Informācija par konkrēto ob-
jektu tiks iekļauta tūrisma kartē 
un projekta mājaslapā, padarot 
dārzu/parku publiski pieejamu 
apmeklētājiem. Interesentiem 
būs iespēja piedalīties arī tīkloša-
nās pasākumos, semināros un par 
saviem līdzekļiem doties piere-
dzes apmaiņas braucienos.

Kritēriji dārziem/parkiem, 
lai iesaistītos „Dārza pērles” 
tīklā:

• Objektam ir jābūt labi kop-
tam

• Saimniekam jāsagatavo pla-
šāka informācija par objektu 
mājaslapai

• Jānorāda dārza satura klasifi-
kācija

• Jānodrošina labierīcību pie-
ejamība

• Jānorāda skaidra informācija 
par apmeklējuma izmaksām 
(arī tad, ja tā ir bez maksas)
Plašāka informācija:  

Baiba Trifane, Gulbenes novada 
pašvaldības Attīstības un pro-
jektu nodaļas projektu vadītāja, 
e-pasts: baiba.trifane@gulbene.
lv, tālr. 64473230.

Vairāk informācijas par pro-
jektu www.gulbene.lv sadaļā 
“Projekti”.

Par šīs publikācijas saturu 
pilnībā atbild Gulbenes novada 
pašvaldība un tā neatspoguļo 
Igaunijas - Latvijas programmas 
vadošās iestādes oficiālo viedok-
li.


